
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №1» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.09.2016 г.    г.Судак                                                       № 276 

 

      

О проведении школьного этапа                                                                                                        

и подготовке к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Школа-гимназия №1»                                                                                                                 

в 2016 году 
 

 

      В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым № 3192 от 07.09.2016 «О проведении школьного, муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году в Республике Крым», 

приказом отдела образования администрации города Судака № 144 от 13.09.2016 г. «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в городском округе Судак в 2016 году» 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести в МБОУ «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) для 7-11 классов согласно 

графику (Приложение 1) по следующим общеобразовательным предметам: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский, французский); 

- математика; 

- информатика и ИКТ; 

- физика; 

- химия; 

- биология; 

- экология 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- право; 

- искусство (мировая художественная культура); 

- физическая культура; 

- технология; 

- основы безопасности и жизнедеятельности; 

- украинский язык и литература. 

 

2. С целью организационно-методического обеспечения проведения олимпиады создать 

оргкомитет Олимпиады и утвердить его состав согласно Приложению № 2.  

3. Утвердить состав предметных комиссий по олимпиаде (Приложение №3). 



4. Руководителям школьных методических объединений Стрибной А.С., Джанбаевой 

Э.О., Идрисовой З.Р., Казаковой Л.В., Козыру Д.И., Николаенко Н.В., Османовой С.Р., 

Шумковой Е.Н.: 

4.1. Подготовить необходимые документы для проведения олимпиады и материалы для 

участников олимпиады в сроки, установленные Приложением 1. 

4.2. В течение 3 дней после проведения школьного этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету представить председателю 

школьного оргкомитета олимпиады Казаковой Л.В. протоколы заседаний жюри (в 

формате PDF) и рейтинг участников (в формате PDF и EXCEL) за подписью председателя 

и членов жюри. 

5. Председателю оргкомитета школьного этапа олимпиады Казаковой Л.В.: 

5.1.  Направить протоколы заседаний жюри (в формате PDF) и рейтинг участников (в 

формате PDF и EXCEL) за подписью председателя и членов жюри, а также председателя 

оргкомитета школьного этапа, в отдел образования администрации города Судака в 

течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету  

5.2. Направить в отдел образования администрации города Судака предложения о 

включении учителей МБОУ «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак в состав 

жюри муниципального этапа олимпиады по всем общеобразовательным предметам, по 

которым проводится олимпиада в городском округе Судак в 2016 году. 

6. Возложить ответственность за соблюдение сроков и порядка проведения олимпиады на 

членов предметных комиссий. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа-гимназия №1»   

городского округа Судак                                                                                         Е.Д.Вилкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 276 от 19.09.2016 г. 

 

 

График проведения I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 

МБОУ «Школа-гимназия №1» в 2016  году 
 

1. Русский язык – 01.10.2016 в 09.00 

2. Иностранный язык (английский) – 21.10.2016 

3. Иностранный язык (французский) – 17.10.2016 

4. Математика – 15.10.2016 

5. Информатика и ИКТ – 13.10.2016 

6. Физика – 11.10.2016 

7. Химия – 18.10.2016 

8. Биология – 12.10.2016 

9. География – 20.10.2016 

10. Литература – 08-09.10.2016 в 09.00 

11. История – 14.10.2016 

12. Обществознание - 30.09.2016 в 13.30 

13. Право – 19.10.2016 в 12.45 

14. Искусство (мировая художественная культура) – 22.10.2016 

15. Физическая культура – 12.10.2016 

16. Технология – 19.10.2016 

17. Основы безопасности и жизнедеятельности – 06.10.2016 

18.  Экология – 05.10.2016 

19. Украинский язык – 04.10.2016 

20. Математика (4 класс) – 06.10.2016 

21. Русский язык (4 класс) – 11.10.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу № 276 от 19.09.2016 г. 

 

 

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в МБОУ «Школа-гимназия № 1» городского округа Судак в 2016 году 

 

 

\ 

1. Казакова Л.В., заместитель директора по УВР – председатель 

2. Джанбаева Э.О., руководить МО учителей математики и информатики 

3. Стрибная А.С., руководитель МО учителей русского языка и литературы, 

родных языков 

4. Шумкова Е.Н., руководитель МО учителей иностранных языков 

5. Козыр Д.И., руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ 

6. Османова С.Р., руководитель МО учителей начальных классов 

7. Идрисова З.Р., руководитель МО учителей естественно-научных дисциплин 

8. Николаенко Н.В., руководитель МО учителей художественно-эстетического 

цикла 

9. Ильяшевич Т.В. - зам. директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к приказу № 276 от 19.09.2016 г. 

 

 

 

СОСТАВ ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016 году 

 

 

1. Русский язык – Стрибная А.С. – председатель 

Мись Е.В., Сычкова С.Ю., Козлова Е.П., Колупаева А.А., Стрибная А.С., Надгорная 

Т.Н., Китоне Е.И.   

2. Литература - Стрибная А.С. – председатель 

Мись Е.В., Сычкова С.Ю., Козлова Е.П., Колупаева А.А., Стрибная А.С., Надгорная 

Т.Н., Китоне Е.И.   

3. Иностранный язык (английский) – Шумкова Е.Н. – председатель, 

Москалева А.А., Свербилова А.А., Дякив Е.С., Овсянникова И.А. 

4. Иностранный язык (французский) – Шумкова Е.Н. – председатель, 

Свербилова Л.С., Свербилова А.А. 

5. Математика – Джанбаева Э.О. – председатель, 

Пилипенко Т.Е., Москаленко Л.В., Ищенко В.В., Ульянова Н.А., Идрисова З.Р. 

6. Иформатика и ИКТ – Джанбаева Э.О. – председатель, 

Рогов Н.П., Надгорный А.Д. 

7. Физика – Идрисова З.Р. – председатель, 

Абрамишвили А.П., Ищенко В.В. 

8. Химия – Идрисова З.Р. – председатель, 

Овсянникова Т.В. 

9. Биология – Идрисова З.Р. – председатель 

Сапига Д.Ю., Казакова Л.В., Завальный В.А. 

10. География – Казакова Л.В. – председатель 

Асанова У.С., Шишулина Е.И. 

11. История – Казакова Л.В. – председатель, 

Слободянюк Н.В., Зеленцова Т.А. 

12. Обществознание – Казакова Л.В. – председатель, 

Надгорный А.Д. 

13. Право – Казакова Л.В. – председатель, 

      Надгорный А.Д. 

14. Искусство (мировая художественная культура) – Николаенко Н.В. – председатель, 

Зеленцова Т.А., Куринная В.С. 

15. Физическая культура – Козыр Д.И. – председатель, 

Дуб С.П., Шишкин А.И., Гапонова Л.В. 

16. Технология – Николаенко Н.В. – председатель, 

Кузьмина Н.Н. 

17. Основы безопасности и жизнедеятельности – Козыр Д.И., 

Завальный В.А. 

18. Экология – Идрисова З.Р. – председатель, 

Сапига Д.Ю., Завальный В.А. 

19. Украинский язык – Стрибная А.А. – председатель, 

Шебета Ю.А. 

20. Математика (4 класс) – Аблялимова Л.Э., Голякова Г.Н., Заяц А.Н. 

21. Русский язык (4 класс) - Аблялимова Л.Э., Голякова Г.Н., Заяц А.Н. 


